日本経営学会関東部会会員各位

関東部会シンポジウムを下記の通り開催致します。
万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

日時：2023 年６月 17 日 14:30（開始時刻にご注意ください）
場所：早稲田大学（早稲田キャンパス）小野記念講堂

対面方式＊シンポジウム終了後に懇親会を開催します（参加費 ０円）
所在地：東京都新宿区⼾塚町 1-103 早稲田大学 27 号館 地下 2 階

https://waseda.app.box.com/s/ze4e02hrcnumhrqt0yikp036w12tcuy8
アクセス：JR 山手線 高田馬場駅から徒歩 20 分

⻄武鉄道 ⻄武新宿線 高田馬場駅から徒歩 20 分
東京メトロ 東⻄線 早稲田駅から徒歩 5 分
東京メトロ副都心線 ⻄早稲田駅から徒歩 17 分
都バス 学 02（学バス）高田馬場駅 – 早大正門
東京さくらトラム（都電 荒川線） 早稲田駅から徒歩 5 分

全体テーマ ビジネスモデルのナラティブと資金調達：起業家のストーリーは世界を滅ぼすのか、
それとも救うのか

狙いと目的 起業の⽣成・成⻑ステージにおける「経営学」は、大企業の管理で必要とされる
「経営学」とは大きく異なる。今回のシンポジウムでは、スタートアップに不可欠とされる成
⻑ストーリーに焦点を当てて、起業家、投資家、研究者のそれぞれの立場から見識を深める。

報告テーマと報告者
視点提供（14:30-14:50）：「起業ストーリーの功罪」
井上達彦氏（早稲田大学）
基調講演１（14:50-15:40）：起業家が語る事業ストーリーは聴衆によって変わる〜『投資家向け』
と『ビジコン向け』ストーリーの違い〜
⻄ケ⾕有輝氏（アグロデザインスタジオ代表取締役社⻑）
−休憩（15:40-15:50）
基調講演２（15:50-16:30）：「投資家が魅力を感じるビジネス・ストーリー」
瀧口匡氏（WERU インベストメント代表、早稲田大学客員教授）
研究報告（16:30-17:10）：「企業価値を高めるストーリーの実証研究」
坂井貴之氏（早稲田大学大学院商学研究科）
−休憩（17:10-17:20）
全体討議（17:20-18:00）
登壇者全員（ファシリテーションは井上達彦氏）
※進行により時間が前後する場合がございます。あらかじめご了承ください。

発信元：〒162-0808 東京都新宿区天神町 78  日本経営学会事務所

以上

https://waseda.app.box.com/s/ze4e02hrcnumhrqt0yikp036w12tcuy8 に事務局が加筆

シンポジウム会場
⼩野記念講堂
早稲⽥⼤学 27 号館
地下 2 階

27

正門

南門

早稲田キャンパス構内図